Tomatencremesuppe

serviert mit Brot und Butter

Gulaschsuppe

serviert mit Brot und Butter

Trio von Bruschetta

Tomaten-Zwiebel-Knoblauch-Basikikum,
Avocado-Garnelen, Prosciutto-Ansjovis-Rucola

Feldsalat Klein

GroB
Mit oder ohne Speck und Kracherle

Salat mit gratiniertem Ziegenkdse

mit Honig und Nussen

Burrata

diinn geschnittene Tomaten mit Burrata, Basilikum und Brot

Vorspeise

7,50 Kiirbissuppe
serviert mit Brot und Butter
750 Traditioneller Garnelencocktail
Griiner salat, Garnelen, Zitrone, Cocktailsauce
9,50

Rindercarpaccio

Carpaccio vom Rind, serviert mit Rucola,
Olivendl, bestreut mit einem italienischen Kase
und pinienkerne

Salate

7,90

Gemischter Salat Klein
11,90 GroB
mit italienischem oder franzézischem Dressing
450 ceasar Salat
mit kross gebratenem Hanchenbrustfilet
450 couscous Salat

Vegetarisch

Nudelgerichte

Pasta Pesto

Liguine mit Griner Pesto und geriebener Parmesan

Spaghetti Bolognese

mit TomatesoBe und Rinderhackfleisch

Lachsfilet

Auf der Haut gebratenes Lachsfilet, serviert auf
Tagliatelle mit WeiBweinsauce und Tagesgemuse

1450  spaghetti Carbonara

nach italienischem Art

1550 Tagliatelle mit Garnelen

in einer rosa-weiBen Weinsauce

vom Meer

2650  seezunge

2in Butter gebratene Baby Seezunge, serviert mit
Pommes Pariesienne und einer Gemusebeilage der Saison

Wild aus Heimische Jaga

Rehragout

mit Spatzle oder Pommes Parisienne und Rotkraut

Rehriicken

Mit Speckbohnen und Pommes Parisienne

Currywurst

serviert mit Pommes frites

2 Hollandische Frikandellen Spezial
serviert mit Pommes frites und Mayo

26,50 Schlachtplatte Blut- und Leberwurst

Kesselfleisch, daza Sauerkraut und Pliree

2950  wildschweinragout auf Tagliatelle

Als Beilage Rosenkohl

des Landes

9,50 Kasespatzle

mit einem kleinen Gemischtem salat

1295 Gyros mit Tsatsiki

serviert mit Pommes frites

7,50

1250

14,75

7,50
10,50

16,50

14,50

1550

16,50

2850

2390

22,50
5,50

1750

15,90



Schaufele

serviert mit Bratkartoffeln und Rotkraut

Selbstgemachte Knodel
mit Champignons a la creme

Rindersauerbraten

serviert mit Spatzle und Apfelrotkraut

Schweinefilet, rosa Gebraten

serviert mit Kartoffelgratin und Tagesgemduse

Cordon Blue von Puten

serviert mit Pommes frits und Mayo

Schweineschnitzel Wiener Art

serviert mit Pommes frites

Putenschnitzel Wiener Art

serviert mit Pommes frites

Schweineschnitzel Ungarischer Art

Paprikarahmsauce serviert mit Pommes frites

Hawai Burger

Gegrilltes burgerbrotchen, Salat, Burger aus Rindfleisch,
Ananas, Kase, Karamellisierte zwiebeln, Mayo, Curry-Ketchup

Veganer Burger

Gegrilltes burgerbrétchen, veganer Burger, Karamellisierte
Zwiebeln, Salatgarnitur, Rucola, veganer K&se, Veg. SoBe

Classic Burger XL

Gegriltes burgerbrétchen, Senf, Griiner salat, Burger aus
Rindfleisch, Kase, Essiggurke, Tomate, Zwiebeln, Ketchup

19,90

18,50

Gegrillte Schweinehaxe

serviert mit Kartoffelsalat oder Sauerkraut

Maultaschen m. Kartoffelsalat, Speck, Zwiebeln

auch vegetarisch erhaltlich

Rumpsteak mit Pfefferrahmsauce

serviert mit Kartoffelgratin

Rinderroulade "“nach Omas Art”

serviert mit Plree und tagesgemuse

2 Hollandische Rindfleischkroketten

serviert mit Brot, Senf und Beilage

Schnitzel

19,50

2350

2250

Wiener Schnitzel, Traditionelles paniertes

Kalbsschnitzel serviert mit Pommes frites

Schweineschnitzel Hawai
Ananas, Kase, serviert Pommes frites

Schweineschnitzel mit Gebr. Champignons

Zwiebeln und ErdnusssoBe. Serviert mit Pommes frites

Burger

1590

1590

17,90

Falafel Burger

Gegrilltes Brotchen, Salat, Falafel Burger, Karamellisierte

Zwiebeln, Salatgarnitur, Joghurt Minze SoBe

Crispy Chicken Burger

Gegrilltes burgerbrétchen, Salat, Burger aus Hanchen-

brustfilet, Frische Gurke, Tomato, Sauer Muscle soBe

Miihlengliick Burger XL

Gegriltes burgerbrétchen, Burger aus Rindfleisch,

19,90

19,90

29,50

2350

12,95

28,50

2250

2250

15,90

1590

19,90

Cheddar Kase, Rosti, Bacon, Spiegelei, Salatgarnitur, BurgersoBe

Alle Burger werden mit Pommes frites serviert.

Jeden Tag von 12:00 bis 14:00 Uhr als Mittagsgericht: Kleiner Classic Burger mit Pommes frites

Beilage

Beilagesalat

Brot

Spatzle

Pommes frites
Kartoffelkroketten
Rosti
Kartoffelpuree
Bratkartoffeln

Tagliatelle

5,50
2,90
5,00
490
590
6,50
5,50
6,50
6,50

Saucen

Mayonaise

Ketchup
Curry-Ketcheup
ErdnusssoBe
BratensoBe

RahmsoBe
PfefferrrahmsoBe
ChampignonrahmsoBe

PaprikarahmsoBe

12,50

090
090
090
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00



fir die kleinsten unter uns

Rosti mit ApfelmuB 7,50
Chicken Fingers, 4 St. Mit Pommes frites 8,50
Kleine Schweineschnitzel mit Pommes frites 990

850

Kleine Portion Kasespatzle

Flammkuchen Margherita 8,50

Spaghetti Bolognese 750

herzhafte Flammkuchen

Elsédsser Art 13,20
Gewiurzter Rahm, Speck, Zwiebel
Elsasser Art gratiniert 1350
Gewiurzter Rahm, Speck Zwiebel, Kase
(auf Winsch vegan mit Tofu + € 1,00)
Chorizo Jalapeno 13,50
Gewdirzter Rahm, Chorizo Salami, Kase, Jalapenos (scharf)
Camembert Preiselbeeren 1290
Gewdirzter Rahm, Camembert, Preiselbeeren, Lauchzwiebel
3 Kase Lauchzwiebel 1290
Gewurzter Rahm, Cheddar, Feta, Mozzarella, Ruccola

14,90

Garnele-Tomate-Lauch
Gewlrzter Rahm, Garnelen, Tomate, Kase, Lauch, Knoblauch

sufe Flammkuchen

Apfel-Walnuss 10,90

SiBer Rahm, Apfel, Walnusse, Zucker, Zimt
(auf Wiinsch vegan)

Parma Ruccola 14,90
Gewdrzter Rahm, Parmaschinken, Ruccola, Kase
Mozzarella Pesto Ruccola 1350
Gewdrzter Rahm, griines Pesto, Tomaten, Mozzarella, Ruccola
(auf Wiuinsch vegan)
Riucherlachs-Lauch 1390
Gewidirzter Rahm, Raucherlachs, Lauchzwiebel
Ziegenkise Rosmarin Honig 12,90
Gewdrztert Rahm, Ziegenkase, Rosmarin, Honig
Bacon Spiegelei Kase 1350
Gewdrztert Rahm, Bacon, 2 Spiegeleier, Kase
Schoko Banane 1090
SiuiBer Rahm, Nutella, Banane, Zucker

Flambiert mit Calvado 3,00

Fiir alle Flammkuchen gilt: Standart mit weizenboden. Dinkelboden, Aufpreis 1,00 € pro Flammkuchen.

Dessert & Elshecher

Créme bralée 6,50

karamellisierte vanillie pudding

Belgische Waffel 8,50
Belgische Waffel, eine Kugel Vanilleeis mit Sahne und Obst

Schwarzwaldliebe Schokoeis, Vanilleeis, 7550

Stracciatellaeis, Sauerkirschen, SchokosoBe, Sahne (ohne Alkohol)

Schokotraumchen Schokoeis, Vanilleeis, 7550

Stracciatelleeis, Kinderriegel, SchokosoBe, Sahne

Panna Cotta 6,50

Klassische italienische Nachspeise mit roten Friichten

Kugeleis Vanille, Schoko, Stracciatella, Walnuss, 1,90

Erdbeer, Erdbeersorbet, Johannisbeersorbet, Zitronensorbet

Fruchtiger Sommer (vegan) Erdbeerensorbet, 750

Johannisbeersorbet, Zitronensorbet, Fruchtemix, FruchtsoBe, Mandel

Eiskaffe / Eis-Schoki 7,50

2 Kugeln Vanilleeis mit Kaffee / Trinkschokolade Sahne




