

Vorspeise

Tomatencremesuppe serviert mit Brot und Butter	7,50	Kürbissuppe serviert mit Brot und Butter	7,50
Gulaschsuppe serviert mit Brot und Butter	7,50	Traditioneller Garnelencocktail Grüner salat, Garnelen, Zitrone, Cocktailsauce	12,50
Trio von Bruschetta Tomaten-Zwiebel-Knoblauch-Basikikum, Avocado-Garnelen, Prosciutto-Ansjovis-Rucola	9,50	Rindercarpaccio Carpaccio vom Rind, serviert mit Rucola, Olivenöl, bestreut mit einem italienischen Käse und pinienkerne	14,75

Salate

Feldsalat Mit oder ohne Speck und Kracherle	Klein 11,90	Gemischter Salat mit italienischem oder französischem Dressing	Klein 10,50
Salat mit gratiniertem Ziegenkäse mit Honig und Nüssen	14,50	Cesar Salat mit kross gebratenem Hähnchenbrustfilet	16,50
Burrata dünn geschnittene Tomaten mit Burrata, Basilikum und Brot	14,50	Couscous Salat Vegetarisch	14,50

Nudelgerichte

Pasta Pesto Liguine mit Grüner Pesto und geriebener Parmesan	14,50	Spaghetti Carbonara nach italienischem Art	15,50
Spaghetti Bolognese mit Tomatesoße und Rinderhackfleisch	15,50	Tagliatelle mit Garnelen in einer rosa-weißen Weinsauce	16,50

vom Meer

Lachsfilet Auf der Haut gebratenes Lachsfilet, serviert auf Tagliatelle mit Weißweinsauce und Tagesgemüse	26,50	Seezunge 2 in Butter gebratene Baby Seezunge, serviert mit Pommes Pariesienne und einer Gemüsebeilage der Saison	28,50
--	-------	---	-------

Wild aus Heimische Jagd

Rehragout mit Spätzle oder Pommes Parisienne und Rotkraut	26,50	Schlachtplatte Blut- und Leberwurst Kesselfleisch, dazu Sauerkraut und Püree	23,90
Rehrücken Mit Speckbohnen und Pommes Parisienne	29,50	Wildschweinragout auf Tagliatelle Als Beilage Rosenkohl	22,50 5,50

des Landes

Currywurst serviert mit Pommes frites	9,50	Käsespätzle mit einem kleinen Gemischtem salat	17,50
2 Hollandische Frikandellen Spezial serviert mit Pommes frites und Mayo	12,95	Gyros mit Tsatsiki serviert mit Pommes frites	15,90

Schäufele	19,90	Gegrillte Schweinehaxe	19,90
serviert mit Bratkartoffeln und Rotkraut		serviert mit Kartoffelsalat oder Sauerkraut	
Selbstgemachte Knödel	18,50	Maultaschen m. Kartoffelsalat, Speck, Zwiebeln	19,90
mit Champignons a la creme		auch vegetarisch erhältlich	
Rindersauerbraten	21,50	Rumpsteak mit Pfefferrahmsauce	29,50
serviert mit Spätzle und Apfelrotkraut		serviert mit Kartoffelgratin	
Schweinefilet , rosa Gebraten	21,50	Rinderroulade 'nach Omas Art'	23,50
serviert mit Kartoffelgratin und Tagesgemüse		serviert mit Püree und tagesgemüse	
Cordon Blue von Puten	22,50	2 Höllandische Rindfleischkroketten	12,95
serviert mit Pommes frites und Mayo		serviert mit Brot, Senf und Beilage	

Schnitzel

Schweineschnitzel Wiener Art	19,50	Wiener Schnitzel , Traditionelles panierter	28,50
serviert mit Pommes frites		Kalbsschnitzel serviert mit Pommes frites	
Putenschnitzel Wiener Art	23,50	Schweineschnitzel Hawai	22,50
serviert mit Pommes frites		Ananas, Käse, serviert Pommes frites	
Schweineschnitzel Ungarischer Art	22,50	Schweineschnitzel mit Gebr. Champignons	22,50
Paprikarahmsauce serviert mit Pommes frites		Zwiebeln und Erdnusssoße. Serviert mit Pommes frites	

Burger

Hawai Burger	15,90	Falafel Burger	15,90
Gegrilltes burgerbrötchen, Salat, Burger aus Rindfleisch, Ananas, Käse, Karamellisierte zwiebeln, Mayo, Curry-Ketchup		Gegrilltes Brötchen, Salat, Falafel Burger, Karamellisierte Zwiebeln, Salatgarnitur, Joghurt Minze Soße	
Veganer Burger	15,90	Crispy Chicken Burger	15,90
Gegrilltes burgerbrötchen, veganer Burger, Karamellisierte Zwiebeln, Salatgarnitur, Rucola, veganer Käse, Veg. Soße		Gegrilltes burgerbrötchen, Salat, Burger aus Hänchen-brustfilet, Frische Gurke, Tomato, Sauer Muscle soße	
Classic Burger XL	17,90	Mühlenglück Burger XL	19,90
Gegrilltes burgerbrötchen, Senf, Grüner salat, Burger aus Rindfleisch, Käse, Essiggurke, Tomate, Zwiebeln, Ketchup		Gegrilltes burgerbrötchen, Burger aus Rindfleisch, Cheddar Käse, Rösti, Bacon, Spiegelei, Salatgarnitur, Burgersoße	

Alle Burger werden mit Pommes frites serviert.

Jeden Tag von 12:00 bis 14:00 Uhr als Mittagsgericht: Kleiner Classic Burger mit Pommes frites 12,50

Beilage

Beilagesalat	5,50
Brot	2,90
Spätzle	5,00
Pommes frites	4,90
Kartoffelkroketten	5,90
Rösti	6,50
Kartoffelpüree	5,50
Bratkartoffeln	6,50
Tagliatelle	6,50

Saucen

Mayonaise	0,90
Ketchup	0,90
Curry-Ketchup	0,90
Erdnusssoße	3,00
Bratensoße	3,00
Rahmsoße	3,00
Pfefferrahmsoße	3,00
Champignonrahmsoße	3,00
Paprikarahmsoße	3,00

für die kleinsten unter uns

Rösti mit Apfelmus	7,50	Spaghetti Bolognese	7,50
Chicken Fingers, 4 St. Mit Pommes frites	8,50		
Kleine Schweineschnitzel mit Pommes frites	9,90		
Kleine Portion Käsespätzle	8,50		
Flammkuchen Margherita	8,50		



herzhafte Flammkuchen

Elsässer Art	13,20	Parma Ruccola	14,90
Gewürzter Rahm, Speck, Zwiebel		Gewürzter Rahm, Parmaschinken, Ruccola, Käse	
Elsässer Art gratiniert	13,50	Mozzarella Pesto Ruccola	13,50
Gewürzter Rahm, Speck Zwiebel, Käse (auf Wunsch vegan mit Tofu + € 1,00)		Gewürzter Rahm, grünes Pesto, Tomaten, Mozzarella, Ruccola (auf Wunsch vegan)	
Chorizo Jalapeno	13,50	Räucherlachs-Lauch	13,90
Gewürzter Rahm, Chorizo Salami, Käse, Jalapenos (scharf)		Gewürzter Rahm, Räucherlachs, Lauchzwiebel	
Camembert Preiselbeeren	12,90	Ziegenkäse Rosmarin Honig	12,90
Gewürzter Rahm, Camembert, Preiselbeeren, Lauchzwiebel		Gewürzter Rahm, Ziegenkäse, Rosmarin, Honig	
3 Käse Lauchzwiebel	12,90	Bacon Spiegelei Käse	13,50
Gewürzter Rahm, Cheddar, Feta, Mozzarella, Ruccola		Gewürzter Rahm, Bacon, 2 Spiegeleier, Käse	
Garnele-Tomate-Lauch	14,90		
Gewürzter Rahm, Garnelen, Tomate, Käse, Lauch, Knoblauch			

süße Flammkuchen

Apfel-Walnuss	10,90	Schoko Banane	10,90
Süßer Rahm, Apfel, Walnusse, Zucker, Zimt (auf Wunsch vegan)		Süßer Rahm, Nutella, Banane, Zucker Flambiert mit Calvado	3,00

Für alle Flammkuchen gilt: Standard mit weizenboden. Dinkelboden, Aufpreis 1,00 € pro Flammkuchen.

Dessert & Eisbecher

Crème brûlée	6,50	Panna Cotta	6,50
karamellisierte vanillie pudding		Klassische italienische Nachspeise mit roten Früchten	
Belgische Waffel	8,50	Kugeleis Vanille, Schoko, Stracciatella, Walnuss, Erdbeer, Erdbeersorbet, Johannisbeersorbet, Zitronensorbet	1,90
Belgische Waffel, eine Kugel Vanilleeis mit Sahne und Obst			
Schwarzwaldliebe Schokoeis, Vanilleeis, Stracciatellaeis, Sauerkirschen, Schokosoße, Sahne (ohne Alkohol)	7,50	Fruchtiger Sommer (vegan) Erdbeerensorbet, Johannisbeersorbet, Zitronensorbet, Fruchtemix, Fruchtsoße, Mandel	7,50
Schokoträumchen Schokoeis, Vanilleeis, Stracciatelleeis, Kinderriegel, Schokosoße, Sahne	7,50	Eiskaffe / Eis-Schoki	7,50
		2 Kugeln Vanilleeis mit Kaffee / Trinkschokolade Sahne	